
 

 

O pedálu EYE SEE ’78  
 
 

 

O co jde? 

Velmi pečlivá replika „krátce žijícího“ efektu „Muff“ z konce 70. let, 

který byl postaven na „operačních zesilovačích“.   

  

V čem je jiný?  

Tento pedál k vytvoření zkreslení používá namísto obvyklých čtyř 

tranzistorů integrovaný obvod nebo operační zesilovač. 

 

Příběh… 

 

Na rozdíl od jiných modelů „muff“ tento pedál existoval ve dvou 

verzích, které se od sebe mírně lišily, a které byly vydány mezi roky 

1977 a 1979 (a nebo v 80. letech, záleží, koho se na to zeptáte).  

 

Jedním z hlavních rozdílů mezi těmito dvěma pedály bylo využití 

přepínače TONE BYPASS u novější verze. Protože jsem fanouškem starší verze, rozhodl jsem 

se i pro její repliku a z druhé si vypůjčil zmiňovaný přepínač s funkcí Tone Bypass. Jinými slovy 

jsem využil to nejlepší z obou modelů. 

 

Tento pedál má podobný zvuk jako tradiční „muff“, ale musím přiznat, že slovo „podobný“ je 

velmi doslovné. Jedná se více o distortion než o fuzz. Přestože byl originální efekt uveden na 

trh v 70. letech, charakterově připomíná spíše 80. a 90. léta.  

 

Naše verze využívá sadu operačních zesilovačů BA4558 namísto RC4558 čipu, který byl použit 

u originálu. BA4558 má v mých uších zvuk blíže k originálu a osobně se řídím raději zvukem 

než typem součástek.  

 

Věřím, že se mnou budete souhlasit! 

 

-Matt / Wren and Cuff  

 

 



 

 

 
 
Ovládání: 
 
 

VOLUME  Otáčením směrem doprava bude zvuk „překvapivě“ hlasitější.  

TONE  Směrem doprava je zvuk jasnější, směrem doleva je temnější a silnější.  

SUSTAIN  Vznešený způsob pro označení zkreslení nebo fuzz efektu. Otáčením 

směrem doprava přidáváte a naopak!  

TONE BYPASS  Přepnutím tohoto přepínače přepnete parametr Tone do bypass režimu a 

získáte jiný zvuk.  

 

 

 
Další informace: 
 
 

ODBĚR PROUDU Eye See ‘78 odebírá 6,5 mA  

NAPÁJENÍ Tento pedál používá k napájení 9V baterii nebo standardní napájecí 

adaptér se zápornou polaritou na středu a s konektorem 2,1 mm (stejný typ 

jako Boss, Ibanez apod.). Pokud používáte napájecí zdroj, použijte adaptér 

určený k napájení efektových pedálů. 

BYPASS Zapínání/vypínání efektu je řešeno 100% mechanickým nožním 

přepínačem typu 3PDT. Jinými slovy: tento pedál je True Bypass.  

 

 

 

Wren and Cuff 

3529 Old Conejo Rd • STE 101 • Newbury Park • CA • 91320 • USA 

www.wrenandcuff.com • admin@wrenandcuff.com 


